文件的规定和要求制定《扬戈科技股份有限公司募集资金管理制度》，对募集资金的管理、

使用、监管、信息披露等作出了明确的规定。公司第三届董事会第十六次会议、2022 年第

一次临时股东大会已审议通过《关于制订<募集资金管理制度>的议案》。

同时，为控制日常经营中资金运作的风险，公司制定了严格的内控制度，在日常经营的

各环节对资金管理实施了严格的管控程序，通过落实完善的内部控制制度避免募集资金的违

规使用。

2、募集资金专项账户的开立情况

公司第三届董事会第十六次会议、2022 年第一次临时股东大会已审议通过了《关于设

立募集资金专项账户并签订<募集资金三方监管协议>的议案》。公司就本次股票定向发行

将严格按照规定设立募集资金专项账户，该募集资金专项账户仅用于本次股票定向发行募集

资金的存储和管理，不得存放非募集资金或用作其他用途。

公司已在浙商银行股份有限公司台州三门支行设立了募集资金专项账户，用于本次股票

发行募集资金的存储和管理，具体账号信息如下：

   账户名称：扬戈科技股份有限公司

开户行名称：浙商银行股份有限公司台州三门支行

银行账户：3450020910120100008977

截至 2022 年 4 月 8 日，本次发行的认购对象已将投资款（合计 10,500,000.00 元）实缴

至上述募集资金专项账户。2022 年 4 月 11 日，天健会计师事务所（特殊普通合伙）对本次

发行股票募集资金到位情况进行了验资，并出具了《验资报告》（天健验〔2022〕144 号）。

公司不存在提前使用募集资金的情形。

扬戈科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2022-043

(七) 募集资金三方监管协议的签订情况

在募集资金认购结束后，公司已与浙商银行股份有限公司台州三门支行、财通证券股份

有限公司签订《募集资金三方监管协议》，以规范募集资金管理，保护投资者合法权益。

(八) 本次发行是否经中国证监会核准

本次发行无需经中国证监会核准。

(九) 本次发行涉及的国资、外资等相关主管机关核准、登记、备案等程序

公司不属于国有及国有控股企业、国有实际控制企业或外商投资企业，且本次定向发行

后，公司股东人数未超过 200人，因此，本次定向发行除需提交全国股转公司进行自律审查

外，不需要履行国资、外资等相关主管部门的审批、核准或备案程序。

公司本次发行对象不属于国有及国有控股企业、国有实际控制企业或外商投资企业，不

需要履行国资、外资等相关主管部门的审批、核准或备案程序。

二、发行前后相关情况对比

（一） 发行前后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况

1. 本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 杨光奎 37,200,000 64.14% 27,900,000

2 杨之安 11,201,000 19.31% 8,400,750

3 陈寅飘 2,600,000 4.48% 0

4 三门扬戈投资管

理有限公司

2,370,000 4.09% 0

5 杨成法 2,100,000 3.62% 0

6 杨广平 830,000 1.43% 622,500

7 杨相明 550,000 0.95% 412,500

8 任齐飞 500,000 0.86% 375,000

9 杨相海 500,000 0.86% 375,000

10 裴天 149,000 0.26% 112,500

合计 58,000,000 100.00% 38,198,250

2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

扬戈科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2022-043

1 杨光奎 37,200,000 60.49% 27,900,000

2 杨之安 11,201,000 18.21% 8,400,750

3 扬戈企业管理咨

询（景宁）合伙企

业（有限合伙）

3,050,000 4.96% 3,050,000

4 陈寅飘 2,600,000 4.23% 0

5 三门扬戈投资管

理有限公司
2,370,000 3.85% 0

6 杨成法 2,100,000 3.41% 0

7 杨广平 1,280,000 2.08% 960,000

8 杨相明 550,000 0.89% 412,500

9 任齐飞 500,000 0.81% 375,000

10 杨相海 500,000 0.81% 375,000

合计 61,351,000 99.74% 41,473,250

上述发行前前十名股东情况为股权登记日（2022 年 2 月 14 日）持股情况，发行后前十

名股东持股情况系在股权登记日（2022 年 2 月 14 日）证券持有人名册的基础上，考虑本次

发行结果作出的统计。

（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、

监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1. 本次股票发行前后的股本结构：

股票性质
发行前 发行后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

无限售条件

的股票

1、控股股东、实际控

制人
12,100,250 20.86% 12,100,250 19.68%

2、董事、监事及高级

管理人员
457,500 0.79% 570,000 0.93%

3、核心员工 0 0.00% 0 0.00%

4、其它 7,244,000 12.49% 7,244,000 11.78%

合计 19,801,750 34.14% 19,914,250 32.38%

有限售条件

的股票

1、控股股东、实际控

制人
36,300,750 62.59% 36,300,750 59.03%

2、董事、监事及高级

管理人员
1,372,500 2.37% 1,710,000 2.78%

3、核心员工 0 0.00% 0 0.00%

4、其它 525,000 0.91% 3,575,000 5.81%

合计 38,198,250 65.86% 41,585,750 67.62%

总股本 58,000,000 100.00% 61,500,000 100.00%

扬戈科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2022-043

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为10人，穿透后为37名自然人；本次股票发行新增股东1人，发行

完成后，公司股东人数为11人，穿透后为48名自然人。

本次股票发行前，公司股东情况以审议本次股票发行的股东大会股权登记日 2022 年 2

月 14 日的股东持股情况为依据，股东人数为 10 人，本次股票发行新增股东 1 人，发行完成

后，公司股东人数为 11 人，穿透后为 48 名自然人。本次股票发行后公司股东情况仅考虑本

次定向发行股东大会股权登记日在册股东及本次新增股东情况，不考虑股权登记日后二级市

场交易导致的股东人数变化。

3. 资产结构变动情况

本次发行后，公司募集资金总额为 10,500,000 元，公司的货币资金、总资产、股本、资

本公积均有所增加。公司总资产及净资产规模均提升，流动资金得到补充，资产负债率有所

下降，有利于公司持续、健康发展。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

公司本次股票所筹集资金将用于补充流动资金（支付供应商采购款和支付员工薪酬），

本次股票发行将提升公司抗风险能力，保障公司可持续发展。本次发行前后，公司业务结构

将不会发生重大变化。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

本次定向发行前，公司控股股东为杨光奎，杨光奎直接持有公司 37,200,000 股股份，占

公司发行前总股本的比例为 64.14%，系公司控股股东；公司实际控制人为杨光奎、杨之安，

二人系父子关系，杨光奎、杨之安分别直接持有公司 37,200,000 股股份和 11,201,000 股股份，

合计占公司发行前总股本的比例为 83.45%，系公司实际控制人。

本次定向发行完成后，杨光奎直接持有公司 37,200,000 股股份，占公司发行后总股本的

比例为 60.49%，系公司控股股东；杨光奎、杨之安分别直接持有公司 37,200,000 股股份和

扬戈科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2022-043

11,201,000 股股份，合计占公司发行后总股本的比例为 78.70%，系公司实际控制人。

综上，本次定向发行前后公司控股股东、实际控制人未变化，公司控制权未发生变动。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号
股东姓

名
任职情况

发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例

1 杨光奎 董事长 37,200,000 64.14% 37,200,000 60.49%

2 杨广平 董事，总经理 830,000 1.43% 1,280,000 2.08%

3 杨相海 董事，副总经

理
500,000 0.86% 500,000 0.81%

4 孙立杰 董事 0 0.00% 0 0.00%

5 胡涛 董事 0 0.00% 0 0.00%

6 任齐飞 监事会主席 500,000 0.86% 500,000 0.81%

7 章通钱 职工代表监

事
0 0.00% 0 0.00%

8 李小亚 监事 0 0.00% 0 0.00%

9 杨之安 财务负责人、

董事会秘书
11,201,000 19.31% 11,201,000 18.21%

合计 50,231,000 86.61% 50,681,000 82.41%

（三） 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2019年度 2020年度 2020年度

每股收益（元/股） 0.28 0.50 0.47

归属于母公司所有者的每股

净资产（元/股）
2.49 2.83 2.84

资产负债率 34.05% 41.63% 40.14%

注：发行后财务指标以 2020 年度经审计的财务报告为基础，考虑本次公司定向发行及

募集资金并按照发行后的总股本、净资产摊薄测算。

三、定向发行有关事项的调整情况

本次发行涉及定向发行说明书的调整。

根据全国股转公司审查意见及事后核查，公司对《定向发行说明书》的有关内容进行更

新和补充，并于 2022 年 3 月 22 日披露了《股票定向发行说明书（修订稿）》（公告编号：

2022-025），本次修订不涉及发行对象、认购价格、认购数量、募集资金用途等要素的改变，

扬戈科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2022-043

相关发行事项无重大调整，无需重新履行审议程序。

扬戈科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2022-043

四、有关声明

本公司或本人承诺本发行情况报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对

其真实性、准确性和完整性承担个别和连带的法律责任。

实际控制人签名：

杨光奎   杨之安

扬戈科技股份有限公司（加盖公章）

  年  月  日

控股股东签名：

杨光奎

  扬戈科技股份有限公司（加盖公章）

  年  月  日

扬戈科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2022-043

五、备查文件

（一）扬戈科技第三届董事会第十六次会议决议

（二）扬戈科技第三届监事会第九次会议决议

（三）扬戈科技 2022年第一次临时股东大会决议

（四）其他与本次定向发行有关的重要文件

	声明
	目录
	释义
	一、本次发行的基本情况
	(一) 基本情况
	(二) 现有股东优先认购的情况
	(三) 发行对象及认购情况
	(四) 实际募集资金未达到预计募集金额时的投入安排
	(五) 新增股票限售安排
	(六) 募集资金专项账户的设立情况
	(七) 募集资金三方监管协议的签订情况
	(八) 本次发行是否经中国证监会核准
	(九) 本次发行涉及的国资、外资等相关主管机关核准、登记、备案等程序

	二、发行前后相关情况对比
	（一） 发行前后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况
	1. 本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况
	2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

	（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况
	1. 本次股票发行前后的股本结构：
	2. 股东人数变动情况
	3. 资产结构变动情况
	4. 业务结构变动情况
	5. 公司控制权变动情况
	6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

	（三） 发行后主要财务指标变化